2

ПРОТОКОЛ

26 июня 2024 года                                                                                                  № 1

Смоленск

 заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в Смоленской области

Руководитель рабочей группы – Гусев А.А.
	Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

Рассмотрение разногласий, возникших в результате проведения углубленной оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Смоленской области «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области, включенного в перечень имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее – проект постановления)

В соответствии с заключением об оценке регулирующего воздействия проекта постановления от 23.01.2024 (далее – заключение об ОРВ) Министерством имущественных и земельных отношений Смоленской области при доработке проекта постановления:

1.  Будут учтены замечания и предложения, указанные в пунктах 1 – 5 заключения об ОРВ.

2. В части касающейся порядка установления льготной годовой арендной платы по договору аренды объекта культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии (далее – льготная арендная плата), будет предусмотрено, что льготная арендная плата устанавливается арендатору с первого числа месяца, следующего за датой регистрации заявления об установлении льготной арендной платы.

Руководитель
рабочей группы

		А.А. Гусев

	Присутствовали:

	1.
	Архипенков
Владимир Петрович

	-
	президент Союза «Торгово-промышленная палата Смоленской области»

	2.
	Ефременков
Алексей Владимирович

	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Смоленской области

	3.
	Кучумов
Алексей Валерьевич

	-
	заместитель председателя Правительства Смоленской области

	4.
	Стрельцов
Алексей Владимирович

	-
	заместитель председателя Правительства Смоленской области

	5.
	Кожевников
Виктор Дмитриевич

	-
	исполняющий обязанности министра экономического развития Смоленской области

	6.
	Гончарова
Маргарита Олеговна

	-
	заместитель министра экономического развития Смоленской области

	7.
	Макаревская
Елена Валерьевна
	-
	министр имущественных и земельных отношений Смоленской области

	8.
	Панкова
Марьяна Борисовна

	-
	директор департамента имущественных отношений Министерства имущественных и земельных отношений Смоленской области